
ЗАПОРІЗЬКА р а й о н н а  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н  НЯ
голови районної державної адміністрації

ВІД м. Запоріжжя №

Про невідкладні заходи щодо запобігання та протидії домашньому 
насильству, насильству за ознакою статі, захисту прав осіб, які 
постраждали від насильства

Керуючись законами України «Про місцеві державні адміністрації», «Про 
запобігання та протидію домашньому насильству», Указом Президента України 
від 21.09.2020 № 398/2020 «Про невідкладні заходи із запобігання та протидії 
домашньому насильству, насильству за ознакою статі, захисту прав осіб, які 
постраждали від насильства», на виконання розпорядження голови Запорізької 
обласної державної адміністрації від 17.11.2020 № 512 «Про невідкладні заходи 
щодо запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою 
статі, захисту прав осіб, які постраждали від насильства»
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити районний план невідкладних заходів щодо запобігання та 
протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі, захисту прав 
осіб, які постраждали від насильства на 2021 рік (далі -  Районний план заходів), 
що додається.

2. Структурні підрозділи райдержадміністрації: управління соціального 
захисту населення, службу у справах дітей, відділ освіти, молоді, спорту, 
культури та туризму забезпечити:

1) виконання Районного плану заходів;

2) надання інформації до управління соціального захисту населення 
Запорізької райдержадміністрації про виконання Районного плану заходів, 
щопівроку, станом на 29.12.2020 та 25.06.2021, за встановленою формою до 
Районного плану заходів, що додається.



3. Рекомендувати головам Біленьківської, Долинської, 
Новоолександрівської, Степненської, Широківської сільських рад, 
Кушугумської селищної ради Запорізького району Запорізької області. 
Запорізькому РВП ДВП ГУНП в Запорізькій області. Запорізькому районному 
суду Запорізької області, КНП «Запорізький районний центр первинної медико- 
санітарної допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області:

1) виконання Районного плану заходів;

2) забезпечити надання інформації до управління соціального захисту 
населення Запорізької райдержадміністрації про виконання Районного плану 
заходів, щопівроку, станом на 29.12.2020 та 25.06.2021, за встановленою 
формою до Районного плану заходів, що додається.

4. Контроль за^^^^^конанням/^^^їкцрго розпорядження покласти на 
заступника голови р^йідержшкшисігааци" ЗЕ ^н у  Рогач.

'  '  з  О-■/Пу,

/ .

Перший заступник голови Світлана ЧУДЕСНОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядження голови Запорізької 
районної державної адміністрації

іАлг.гю'и) №

Районний план
невідкладних заходів щодо запобігання та протидії домашньому 
насильству, насильству за ознакою статі, захисту прав осіб, які 

постраждали від насильства, на 2021 рік
1. Розробити або внести зміни/доповнення до існуючих місцевих програм з 

питання щодо підтримки постраждалих осіб від домашнього насильства та 
насильства за ознакою статі.

виконавчі комітети Біленьківської, Долинської, 
до 3 1.01.2021 року Новоолександрівської, Степненськоїд

Широківської сільських рад, Кушугумської 
селищної ради Запорізькрго району Запорізької 
області (далі -  виконавчі комітети сільських та 
селищних рад району)

2. Забезпечити створення мережі служб підтримки постраждалих осіб від 
домашнього насильства та насильства за ознакою статі (центрів надання 
соціальних послуг, за потреби, мобільних бригад соціально-психологічної 
допомоги постраждалим особам та особам, які постраждали від насильства за 
ознакою статі, інших закладів, установ та організацій, які надають соціальні 
послуги постраждалим особам), забезпечити їх належне функціонування.

до 28.02.2021 року виконавчі комітети сільських та селищних рад 
району

3. Поширювати інформацію про заходи, що здійснюються з метою 
запобігання та протидії домашньому насильству за ознакою статі, права та 
соціальні послуги, якими можуть скористатися постраждалі особи, а також 
контактні дані суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії 
домашньому насильству, шляхом розміщення такої інформації на офіційних 
вебсайтах райдержадміністрації, органів місцевого самоврядування, а також 
забезпечення місць відвідування широких верств населення: приміщень 
виконкомів сільських та селищних рад, соціального захисту, закладів освіти, 
культури, медицини району, відділення поліції, тощо відповідними 
інформаційними та роз'яснювальними матеріалами.

постійно Управління соціального захисту населення 
райдержадміністрації, служба у справах дітей, 
відділ освіти, молоді, спорту, і^льтури та 
туризі^ райдержадміністрації. Запорізький 
РВП Дніпровського ВП ГУНП в Запорізькій 
області, КНП «Запорізький районний центр 
первинної медико-санітарної допомоги» 
Запорізької районної ради Запорізької області.



КНП «Запорізька центральна районна 
лікарня» Запорізької районної ради 
Запорізької області; виконавчі комітети 
сільських та селищних рад району

4. Організовувати та проводити серед населення, у тому числі серед дітей 
та молоді, інформаційні кампанії щодо запобігання та протидії домашньому 
насильству, роз’яснення його форм, проявів і наслідків, брати участь у щорічній 
Всеукраїнській акції «16 днів проти насильства» (з 25 листопада по 10 грудня).

впродовж 2021 року, 

25.11.2021- 10.12.2021

виконавчі комітети сільських та селищних 
рад району

5. Організувати роботу з кривдниками та забезпечити проходження 
програм для кривдників останніми.

за потреби Запорізький РВП Дніпровського ВП ГУ НП в 
Запорізькій області. Запорізький районний суд 
Запорізької області, виконавчі комітети 
сільських та селищних рад району

Начальник управління 
соціального захисту населення 
Запорізької районної державної 
адміністрації Запорізької 
області Тетяна КРУПОДЕРА

Форма

ІНФОРМАЦІЯ
щодо виконання у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та

№
п/п Нанмснування з^;іоду Стан вііконаппя

Начальник управління .
соціального захисту населення 
Запорізької районної державної 
адміністрації Запорізької області

N

Тетяна КРУПОДЕРА


